

证券代码：836130

证券简称：山水光电

主办券商：东北证券

江西山水光电科技股份有限公司 2017 年度业绩快报公告

本公司及董事会全体成员保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

特别提示：本公告所载 2017 年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以公司 2017 年年度报告中披露的数据为准，提请投资者注意投资风险。

一、2017 年度主要财务数据和指标

单位：元

项目	本报告期	上年同期	变动比例（%）
营业总收入	247,378,068.46	194,265,326.35	27.34
营业利润	7,345,911.57	31,748,397.42	-76.86
利润总额	10,056,424.05	37,041,405.07	-72.85
归属于挂牌公司股东的净利润	8,423,333.89	32,397,741.32	-74.00
归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益的净利润	1,861,607.70	28,951,205.49	-93.57
基本每股收益	0.10	0.41	-76.11
加权平均净资产收益率	7.30%	25.59%	
项目	本报告期末	本报告期初	变动比例（%）
总资产	226,884,822.94	240,512,026.69	-5.67

归属于挂牌公司股东的所有者权益	115,360,026.31	149,788,111.08	-22.98
股本	86,000,000.00	86,000,000.00	0.00
归属于挂牌公司股东的每股净资产	1.34	1.74	-22.91

注：1. 本报告期初数同法定披露的上年年末数。

2. 编制合并报表的公司应当以合并报表数据填制。

二、经营业绩和财务状况情况说明

(一) 报告期内，公司的经营情况、财务状况说明。

经江西山水光电科技股份有限公司（以下简称“公司”）财务部门初步测算 2017 年年度数据如下：

1. 预计 2017 年年度实现营业收入 2.47 亿元，与上年同期（法定披露数据）相比增加 27.34%。

2. 预计 2017 年年度实现归属于上市公司股东的净利润与上年同期（法定披露数据）相比，将下降 74.00%。

3. 归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润与上年同期（法定披露数据）相比，将下降 93.57%。

4. 归属于上市公司股东每股收益 2017 年度 0.10 元/股，2016 年 0.41 元/股，同比下降 76.11%。

5. 预计 2017 年度总资产 2.27 亿元，同比下降 5.67%。归属于挂牌公司股东的所有者权益 1.15 亿元。同比下降 22.98%。

(二) 上表中有关项目变动幅度达 30% 以上的原因说明。

1、营业利润与上年同期相比下降超过 76.86%，主要原因：其一，国内运营商的政策因素对行业大环境产生较大影响，导

致设备供应商毛利润普遍大幅下降；其二、2017 年公司重点布局无线接入领域，新业务在开拓期的毛利润未达预期。

2、利润总额与上年同期相比下降 72.85%，主要是毛利润较 2016 年度降幅较大所致。

3、净利润与扣非后的净利润与上年同期相比分别下降 74% 和 93.57%，主要是毛利润较 2016 年度降幅较大，导致净利润与扣非后的净利润相应下降较大。

4、每股收益与上年同期相比下降 76.11%，主要是毛利润较 2016 年度降幅较大，导致净利润相应下降较大。

5、加权平均净资产收益率与上年同期相比下降 71.47%，主要是净利润下降较大所致。

三、风险提示

截至本业绩快报披露之日，公司未发现可能影响本次业绩快报内容准确性的不确定因素。本公告所载 2017 年度主要财务数据及经营结果为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以公司 2017 年年度报告中披露的数据为准，敬请投资者注意投资风险。

四、备查文件目录

经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人（会计主管人员）签字并盖章的比较式资产负债表和利润表。

江西山水光电科技股份有限公司

董事会

2018年2月28日